
Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1276 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_35 REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA CALCIO IN ERBA 

SINTETICA IN QUARTIERE PRE' CUP I73B19000020004 - CODICE CUI 
L00168480242201900070 - CIG 9264038DFD - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI 
ALLA DITTA LIMONTA SPORT S.P.A.  

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 367 del 28/11/2019 è stato approvato lo studio di fattibilità 

dell’opera LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’; 

- l’opera LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’ risulta essere 

inserita nel programma triennale opere pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale 2019, come da ultimo 

adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 340 del 12/11/2019 ed approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 80 del 28/11/2019; 

- con determinazione n. 941 del 22/06/2020 è stato affidato il servizio di progettazione definitiva, esecutiva 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione allo Studio AS + Architetti Associati 

di A. Albiero e B. Sbalchiero, avente sede legale in Contrà Sant’Ambrogio, 19 – 36100 Vicenza (VI) – c.f e 

p.i. 03610110243, per l’importo di Euro 26.251,97 oltre oneri previdenziali e fiscali; 

- con deliberazione n. 316 del 17/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di LP_2019_35 

Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’ per la spesa complessiva di Euro 

650.000,00; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 30/09/2021 è stato approvato il progetto definitivo dei 

lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’ per l’importo 

complessivo di Euro 850.000,00; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 3/02/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’, per una spesa 

complessiva di Euro 850.000,00; 

- con determinazione n. 565 del 5/04/2022 dell’Area Risorse e Sviluppo sono state avviate le attività 

finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. al fine di 

procurare le risorse finanziarie necessarie all’esecuzione delle opere (mutuo posizione n. 6210472/00 

concesso il 24/04/2022); 

- con determinazione a contrarre n. 994 del 06/06/2022 sono stati approvati i seguenti schemi di 

documenti di gara, per l’affidamento dei lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba 

sintetica in quartiere Pre’:       

- Lettera di invito; 

- Disciplinare di gara; 

- D.G.U.E.; 

- Dichiarazione integrativa al D.G.U.E.; 

- Modello di offerta; 

 

Dato atto che:  

- l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad Euro 

669.000,00 di cui Euro 6.680,87 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- l’importo a base di gara, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ribasso ammonta ad Euro 662.319,13; 

- la categoria prevalente è la OS6 “finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi” 

classifica III^; 

- il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà a corpo e a misura; 

- in applicazione dell’art. 1 comma 2 del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 

120 successivamente modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 108, 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

è stata avviata la richiesta di preventivi, mediante la piattaforma telematica SINTEL dell’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA spa), nei confronti dei seguenti operatori economici:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- le offerte dovevano pervenire secondo le modalità indicate negli atti di gara entro le ore 11:00 del giorno 

23/06/2022; 

 

Visto il report della procedura di gara telematica n. 155532905 del 23/06/2022 dal quale risulta che:  

- nei termini e con le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- è stata verificata la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, disponendo l’ammissione 

definitiva alla procedura di tutti gli operatori economici; 

- sono state aperte le buste telematiche economiche contenenti il modello di offerta economica che risultano 

essere le seguenti:  

 

N. DATA DITTA SEDE PIVA ID OFFERTA 

RIBASSO 

% 

OFFERTO 

IMPORTO 
ONERI 

SICUREZZA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 23/06/2022 ITALGREEN SPA 

Via Crusnigo, 11, 

24030 VILLA 

D'ADDA (BG) 

01640880165 1655969423425 10,07 595.623,59 6.680,87 602.304,46 

2 22/06/2022 
ZAMBON MARIO 

S.R.L. 

Via San 

Vincenzo, 21, 

36035 MARANO 

VICENTINO (VI) 

02805820244 1655919276569 7,236 614.393.72 6.680,87 621.074,59 

3 22/06/2022 
LIMONTA SPORT 

S.P.A. 

Corso xxv Aprile 

167/b, 22036 

ERBA (CO) 

00354970139 1655912871606 8,07 608.869,98 6.680,87 615.550,85 

4 22/06/2022 INCO S.R.L. 

Viale Europa n° 

75 fraz. 

S.Cristoforo, 

38057 PERGINE 

VALSUGANA 

(TN) 

00812350221 1655884917677 2,169 647.956,02 6.680,87 654.636,89 

5 21/06/2022 

SARTORI S.R.L. 

IMPIANTI 

SPORTIVI 

Via L. Da Vinci 9 

35020 

CASALSERUGO 

(PD) 

04701810287 1655800171021 19,37 533.998,26 6.680,87 540.679,13 

 

- la soglia di anomalia calcolata ai sensi dell’art. 97 comma 2 bis del DLgs 50/2016 risulta essere del 10,07%; 

- il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore della 

Ditta LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in 22036 Erba (CO) Corso XXV Aprile 167/B P.IVA 00354970139 che ha 

N. Ditta Sede P.iva 

1 INCO S.R.L. Viale Europa n° 75 fraz. S.Cristoforo, 38057 PERGINE VALSUGANA (TN)  00812350221 

2 ZAMBON MARIO S.R.L. Via San Vincenzo, 21, 36035 MARANO VICENTINO (VI) 02805820244 

3 FABRIS S.R.L.  Via Edison 19, 35010 CADONEGHE (PD) 02344360280 

4 MARCHETTO S.r.l. Via Meucci 16, 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 02094930282 

5 SARTORI SRL IMPIANTI SPORTIVI Via L. Da Vinci 9 35020 CASALSERUGO (PD) 04701810287 

6 ITALGREEN SPA Via Crusnigo, 11, 24030 VILLA D'ADDA 01640880165 

7 LIMONTA SPORT S.P.A.  Corso xxv Aprile 167/b, 22036 ERBA 00354970139 

N. Ditta Sede P.iva 

1 INCO S.R.L. Viale Europa n° 75 fraz. S.Cristoforo, 38057 PERGINE VALSUGANA (TN)  00812350221 

2 ZAMBON MARIO S.R.L. Via San Vincenzo, 21, 36035 MARANO VICENTINO (VI) 02805820244 

3 SARTORI SRL IMPIANTI SPORTIVI Via L. Da Vinci 9 35020 CASALSERUGO (PD) 04701810287 

4 ITALGREEN SPA Via Crusnigo, 11, 24030 VILLA D'ADDA (BG) 01640880165 

5 LIMONTA SPORT S.P.A.  Corso xxv Aprile 167/b, 22036 ERBA (CO) 00354970139 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

offerto il ribasso del 8,07%, pertanto verso il corrispettivo di Euro 608.869,98 oltre oneri della sicurezza di Euro 

6.680,87 per complessivi Euro 615.550,85 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 677.105,94; 

 

Visto l’art. 33 comma 1 del DLgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso 

previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

 

Vista la seguente documentazione relativa alla Ditta LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in 22036 Erba (CO) Corso XXV 

Aprile 167/B P.IVA 00354970139 acquisita d’ufficio e attraverso il servizio realizzato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione A.N.A.C. per la verifica del possesso dei requisiti degli Operatori Economici denominato “AVCPASS” 

(l’Authority Virtual Company Passport) in attuazione dell’art. 6-bis del DLgs 163/2006 introdotto dall'art. 20, 

comma 1, lettera a), Legge n. 35 del 2012 e disciplinato dalla medesima Autorità con Deliberazione n. 111 del 

20/12/2012: 

- Certificati del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;   

- D.U.R.C. regolare, Numero Protocollo INPS_30516546 con scadenza di validità al 20/07/2022 

- Attestazione di regolarità fiscale;  

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di scioglimenti o procedure concorsuali;  

- Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 64448/10/00 per le categorie OG1III^, OS6 IV-

BIS^, OS24II^ con scadenza di validità triennale al 26/01/2025, dalla quale si evince anche il possesso della 

certificazione di cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del DPR 207/2010 valida fino al 05/03/2024;   

- Comunicazione Antimafia rilasciata dalla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia (BDNA) 

Prot. PR_COUTG_Ingresso_0045763_20220704 rilasciata il 4/07/2022; 

- Certificato ottemperanza Legge 68/1999 rilasciato dalla Provincia di Como – Collocamento Mirato prot. n. 

237250 del 6/07/2022 (pec prot. n. E47813 del 11/07/2022); 

 

Dato atto che la LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in 22036 Erba (CO) Corso XXV Aprile 167/B P.IVA 00354970139 si 

è avvalsa della facoltà di subappaltare l’esecuzione delle opere afferenti la categoria OG10;   

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022/2023/2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare l’importo di Euro 200.000,00 per i lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in 

erba sintetica in quartiere Pre’ al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490912 

“Impianti sportivi - Spogliatoio impianto sportivo S. Croce” del Bilancio annualità 2022 finanziato con mutuo 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

della Cassa Depositi e Prestiti (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.016 – Risorsa 4112 Titolo 6 Tipologia 300 

Categoria 1); 

 

2. di confermare le seguenti prenotazioni di spesa registrate con la deliberazione n. 18 del 3/02/2022: 

- n. 741/0_2022 di Euro 94,58 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490964 “Campo 

calcio quartiere Pre’” del Bilancio annualità 2022 finanziato con avanzo di amministrazione (Piano dei Conti 

Finanziario 2.02.01.09.016); 

- n. 721/1_2022 di Euro 948,67 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490964 

“Campo calcio quartiere Pre’” del Bilancio annualità 2022 finanziato con avanzo di amministrazione (Piano dei 

Conti Finanziario 2.02.01.09.016); 

- n. 603/1_2022 di Euro 18.148,80 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490964 

“Campo calcio quartiere Pre’” del Bilancio annualità 2022 finanziato con avanzo di amministrazione (Piano dei 

Conti Finanziario 2.02.01.09.016); 

- n. 718/4_2022 di Euro 579.743,99 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490965 

“Campo calcio quartiere Pre'” del Bilancio annualità 2022, (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.016), 

finanziato con il diverso utilizzo dei seguenti mutui della Cassa Depositi e Prestiti (determinazione n. 2244 del 

18/12/2020): 

 

Numero 

Interno 
 n. posizione   

 fine 

ammortamento   
 importo mutuo   

 importo residuo in CDP dicembre 

2020 (al netto di precedenti 

diversi utilizzi)  

campo calcio 

Quartiere Pre'  

277  4515408/00  31/12/2027       350.000,00                        36.356,02         36.356,02  

278  4515411/00  31/12/2028       250.000,00                      121.499,57       121.499,57  

283  4515419/00  31/12/2028       150.000,00                      127.890,00       127.890,00  

303  4528272/00  30/06/2029       130.000,00                        22.825,77         22.825,77  

304  4528274/00  30/06/2029       145.000,00                          9.807,05          9.807,05  

318  4532104/00  31/12/2020        20.030,16                          6.017,37          6.017,37  

326  4539035/00  31/12/2020       124.000,00                        47.337,69         47.337,69  

339  4545334/00  31/12/2030        80.000,00                        29.218,45         29.218,45  

342  4549548/00  31/12/2030       226.399,51                        21.879,90         21.879,90  

349  4549632/00  31/12/2030       200.000,00                        16.971,10         16.971,10  

351  4549718/00  31/12/2030       343.633,00                      171.051,88       139.941,07  

 

3. di dare atto che le fonti di finanziamento destinate all’opera LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in 

erba sintetica in quartiere Pre’ CUP I73B19000020004 sono le seguenti:  

 

Finanziamento  CAP_anno  Euro   Liquidato    Da liquidare   

Avanzo di amministrazione (anni precedenti) 490964_2022 70.256,01 21.476,53 48.779,48 

Diverso utilizzo mutui Cassa Depositi e Prestiti 490965_2022 579.743,99 - 579.743,99 

Nuovo mutuo Cassa Depositi e Prestiti 490912_2022 200.000,00 - 200.000,00 

Totale opera 
 

850.000,00 21.476,53 828.523,47 

 

4. di approvare il report della procedura di gara telematica n. 155532905 del 23/06/2022, in premessa citato, dei 

lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’;    

 

5. di approvare ai sensi dell’art. 33 del DLgs 18/04/2016 n. 50 la proposta di aggiudicazione, formulata dal 

Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici, dei lavori di LP_2019_35 

Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Pre’ CUP I73B19000020004 CIG 9264038DFD 

a favore della Ditta LIMONTA S.P.A. con sede in 22036 Erba (CO) Corso XXV Aprile 167/B P.IVA 00354970139 

verso il corrispettivo di Euro 608.869,98 oltre oneri della sicurezza di Euro 6.680,87 per complessivi Euro 

615.550,85 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 677.105,94; 

 

6. di aggiudicare l’appalto dei lavori di LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in 

quartiere Pre’ CUP I73B19000020004 CIG 9264038DFD a favore della Ditta LIMONTA S.P.A. con sede in 22036 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

Erba (CO) Corso XXV Aprile 167/B P.IVA 00354970139 verso il corrispettivo di Euro 608.869,98 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 6.680,87 per complessivi Euro 615.550,85 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 677.105,94; 

 

7. di impegnare a favore della Ditta LIMONTA S.P.A. con sede in 22036 Erba (CO) Corso XXV Aprile 167/B P.IVA 

00354970139 l’importo di Euro 677.105,94 come segue:  

- per Euro 579.743,99 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490965 “Campo 

calcio quartiere Pre'” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 718/1_2022 finanziato con diverso utilizzo 

mutui della Cassa Depositi e Prestiti (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.016); 

- per Euro 97.361,95 al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490912 “Impianti 

sportivi - Spogliatoio impianto sportivo S. Croce” del Bilancio annualità 2022 finanziato con mutuo della 

Cassa Depositi e Prestiti (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.016); 

 

8. di impegnare l’importo di Euro 13.380,00 per le spese tecniche di cui all’art. 113 del DLgs 50/2016 al Missione 

6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490964 “Campo calcio quartiere Pre'” del Bilancio 

annualità 2022 impegni n.  

- 741/1_2022 per Euro        94,58; 

- 721/1_2022 per Euro      948,67, integrando l’impegno n. 721/3_2022 che passa ad Euro 1.883,29; 

- 603/9_2022 per Euro 11.402,13; 

 

9. di impegnare l’importo di Euro 375,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in 00187 Roma 

Via Minghetti n. 10 C.F. 97584460584 per la contribuzione dovuta, per il procedimento di gara n. 8593333 ai 

sensi della Delibera A.N.A.C n. 830 del 21/12/2021, al Missione 6 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 490964 “campo calcio Quartire Pre’” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 603/10_2022 finanziato 

con avanzo di amministrazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.016); 

 

10. di stabilire, ai sensi dell’art. 103 del DLgs 18/04/2016 n. 50, e dell’art. 18 del Disciplinare di Gara, per 

l’assicurazione della responsabilità civile dell’appaltatore e per i danni conseguenti alla conduzione dei lavori, 

le seguenti somme:  

a una polizza assicurativa stipulata nella forma "Contractors All Risks" (C.A.R.) che tenga indenne la Stazione 

appaltante da tutti i rischi di esecuzione; la somma assicurata viene quantificata in Euro 649.914,02 così 

suddivisi: 

- Euro 615.550,85 per lavori relativi all'opera che si andrà a realizzare; 

- Euro 615.550,85 per le opere preesistenti; 

- Euro 100.000,00 per demolizioni e sgombero; 

b una polizza assicurativa a garanzia della responsabilità civile per danni causati a terzi nell’esecuzione dei 

lavori: la somma assicurata è pari a Euro 500.000,00. 

 

11. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti, il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 
LP_2019_35 

REALIZZAZIONE DI UN 

CAMPO DA CALCIO IN ERBA 

SINTETICA IN QUARTIERE 

PRE’ 

 

DET. N. 

750/2022 

Det 

939/2022 
Nuovo Crono programma finanziario 

      
CAPITOLO IMPEGNO QUOTE LIQUIDAZIONI DA LIQUIDARE 

A LAVORI 
         

1 lavori soggetti a ribasso Euro 
 

662.319,13 608.869,98 
     

2 oneri per la sicurezza Euro 
 

6.680,87 6.680,87 
     

 
TOTALE LAVORI Euro 

 
669.000,00 615.550,85 490965 718/4_2022 579.743,99 - 579.743,99 

      
490912 

 
35.806,86 - 35.806,86 

B 
SOMME A 

DISPOSIZIONE 
Euro 

        

1 iva al 10% sui lavori (A) Euro 
 

66.900,00 61.555,09 490912 
 

61.555,09 - 61.555,09 

2 quota fondo incentivi Euro 
 

13.380,00 13.380,00 490964 721/3_2022 1.883,29 - 1.883,29 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

      
490964 741/1_2022 94,58 - 94,58 

      
490964 603/9_2022 11.402,13 - 11.402,13 

3 

Progettazione 

coordinamento e DL 

oneri ed iva compresi 

Euro 
 

77.526,99 77.526,99 490964 740/1_2022 19.500,00 19.500,00 
 

      
490964 721/2_2022 13.808,50 13.808,50 

 

      
490964 603/3_2022 374,50 374,50 - 

      
490964 603/5_2022 4.422,46 4.422,46 - 

      
490912 

 
39.421,53 

 
39.421,53 

4 

indagine geologica, 

geotecnica, geosismica 

ed ambientale 

Euro 
 

2.115,48 2.115,48 490964 416/6_2020 2.115,48 2.115,48 - 

5 Relazione idrogeologica Euro 
 

3.670,98 3.670,98 490964 603/7_2022 3.670,98 
 

3.670,98 

6 Collaudo statico Euro 
 

2.537,60 2.537,60 490964 603/1_2022 2.537,60 
 

2.537,60 

7 
stato fitosanitario 

alberature 
Euro 

 
359,00 359,00 490964 1627/4_2021 359,00 359,00 - 

8 
spese per pubblicità 

tassa anac 
Euro 

 
717,42 717,42 490964 553/0_2020 30,00 30,00 - 

       
554/0_2020 375,42 375,42 

 

       
416/4_2020 312,00 312,00 

 

9 Tassa ANAC gara lavori Euro 
  

375,00 490964 603/10_2022 375,00 
 

375,00 

10 
Pratica prevenzione 

incendi 
Euro 

 
500,00 500,00 490964 603/1_2022 500,00 - 500,00 

11 
accertamenti di 

laboratorio 
Euro 

 
1.000,00 1.000,00 490964 603/1_2022 1.000,00 

 
1.000,00 

12 
spese omologazione 

LND 
Euro 

 
10.383,42 10.008,42 490964 134/2_2021 150,00 150,00 - 

       
603/6_2022 732,00 732,00 

 

       
603/1_2022 4.703,96 

 
4.703,96 

      
491072 2556/0_2022 4.422,46 

 
4.422,46 

13 
Allacciamenti ai 

pubblici servizi 
Euro 

 
53,70 53,70 490964 603/1_2022 53,70 

 
53,70 

14 
Canone concessione 

Genio Civile 
Euro 

 
399,40 399,40 490964 603/8_2022 399,40 399,40 

 

15 Spostamento linea TIM Euro 
 

1.342,00 1.342,00 490964 603/2_2022 1.342,00 
 

1.342,00 

16 
Imprevisti ed 

arrotondamenti 
Euro 

 
114,01 58.908,07 490964 603/1_2022 114,01 

 
114,01 

      
490912 

 
58.794,06 

 
58.794,06 

 

TOTALE SOMME A 

DISPOSIZIONE 
Euro 

 
181.000,00 234.449,15 

     

 

TOTALE QUADRO 

ECONOMICO 
Euro 

 
850.000,00 850.000,00 

  
850.000,00 42.578,76 807.421,24 

 

12. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  

- il Progettista è l’Arch. Bruno Sbalchiero dello Studio AS Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero P.IVA 

03610110243 con sede in 36100 Vicenza Contrà Sant’Ambrogio n. 19; 

-   il Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione è l’Arch. Alberto Albiero dello Studio AS  

Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero P.IVA 03610110243 con sede in 36100 Vicenza Contrà 

Sant’Ambrogio n. 19. 



Pubblicata sul profilo del Committente il 21/07/2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Bilancio 2022 
U 2556/0_mutuo22 
U 2556/1_ditta 
U 603/10_ANAC 
U 603/9_incentivi 
U 718/4_ditta 
U 721/3_INTincen 
U 741/1_incentivi 

 
Firmato digitalmente  il 21/07/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/07/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/07/2022 al 05/08/2022 
 


